
Zápis z jednání Komise pro rodinu a děti při Radě města Pardubic 

konaného dne 04.11. 2019 od 16:00 

Přítomní: Hošková Šárka, Karas Matěj, Maskaliková Jana, Merfaitová Libuše, Moudr František, 
Šimečková Petra, Tomšů Jana, Žítek Jaroslav 
Nepřítomní:  
Omluvení: Kmošťáková Valéria, Navrátilová Hana, Outulný Karel, Říhová Renata, Tauberová Markéta,   
 
Program jednání:  

- určení ověřovatele zápisu 

- Základní škola praktická a Praktická škola Svítání, o. p. s.: žádost o poskytnutí finančních 

prostředků na rekonstrukci školní budovy v Klášterní ulici 52 

- koncepce rodinné politiky 

- diskuse 

 

- úvod 
Předsedkyně přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem jednání. Zasedání je schopné 
činit usnesení. Ověřovatelem zápisu: Moudr, Karas. Jednání byly přítomné: Iva Bartošová, vedoucí 
odboru sociálních věcí a Jana Procházková, vedoucí oddělení ekonomického a rozvojových koncepcí.  
 

- Základní škola praktická a Praktická škola Svítání, o. p. s.: žádost o poskytnutí finančních 
prostředků na rekonstrukci školní budovy v Klášterní ulici 52 

Hlasování per rollam, které proběhlo v týdnu od 14.10.2019 do 21.10.2019, bylo prohlášeno 
za zmatečné. Členům komise byly předány údaje o předpokládaných nákladech na rekonstrukce a 
úpravy školských zařízení v majetku města. Po diskuzi proběhlo hlasování přítomných členů komise o 
poskytnutí podpory Základní škole a Praktické škola SVÍTÁNÍ.  
 
Návrh unesení:  
 

Komise pro rodinu a děti při Radě města Pardubic doporučuje Radě města Pardubic podpořit 
žádost Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, o.p.s., o poskytnutí dotace dle finančních možností 
rozpočtu města Pardubice.  
 

Hlasování:  
Pro 7     Proti 0    Zdržel se 0 
Usnesení bylo jednohlasně přijato.  

 

- tvorba koncepce rodinné politiky města  

Členové komise prostudovali analytický materiál, který jim byl poskytnut na zářijovém jednání. Došlo 

k drobným úpravám při rozdělování témat, kterým se členové komise budou věnovat v malých 

skupinkách. Po analyzování svého bloku, vypracují případné dotazy, které budou předány příslušným 

odborům magistrátu. Předsedkyně komise vyjádřila potřebu konzultovat problematiku přípravy 

koncepce i se zástupci městských obvodů a pracovními skupinami komunitního plánování. Pro jejich 

přizvání jim bude adresován dopis. Pan Žítek považuje kapitolu senioři za kompletně zpracovanou, 



bez potřeby úprav. Za důležité považuje stanovení priorit u všech kategorií. Tuto problematiku ještě 

předloží na jednání Rady seniorů, kde se k tomu mohou vyjádřit. V oblasti školství je třeba se zaměřit 

i na problematiku cizinců ve školách. Členové komise byli V této souvislosti seznámeni s projektem na 

integraci cizinců a zřízení postu koordinátora cizinecké problematiky ve městě, který bude zaměstnán 

na městské policii. Problematice cizinců se budou členové komise věnovat na některém z dalších 

zasedání společně s přizvanými hosty.  

Rozdělení témat:  

1. bezpečnost a prevence kriminality – Tomšů Jana 

2. školství – Karas Matěj, Šimečková Petra 

3. sport – Maskaliková Jana 

4. bytová problematika – Hošková Šárka, Navrátilová Hana 

5. kultura – Karas, Outulný Karel 

6. komunitní život – Navrátilová Hana, Moudr František 

7. práce zaměstnání – Moudr František  

8.  sociální péče zdravotnictví – Tomšů Jana, Navrátilová Hana 

9.  doprava – Tauberová Markéta 

10. volnočasové aktivity – Kmošťáková Valéria 

 

informace z jednání pracovních skupin komunitního plánování sociálních a souvisejících služeb 

Členové komise seznámili přítomné s novinkami z komunitního plánování. Z organizačních důvodů 

došlo ke změně zástupců v pracovní skupině 6. Osoby s duševním onemocněním. Upravený seznam 

je přílohou zápisu.  

- Diskuze 

Další jednání se uskuteční 2.12. od 16:00 hodin, v zasedací místnosti budovy U Divadla 828, 

Pardubice. 

 

Karas Matěj, člen komise 

Moudr František, člen komise 

Zapsala: Nela Polednová 

Všechna jména jsou uváděna bez titulů. 

 


